
ــن ــدیره انجم ــت م ــس هیئ رئی
افزودنیهای صنایع غذایی کشور:
بروکراسـی اداری و حضـور افـراد
بـی دانـش در مسـند سازمـان هـا،
ــد ــلی مشکلات در تولی ــل اص عام

میباشند

دکتر پرویز جهانگیری معتقد است بروکراسی اداری ، عدم مشارکت  بخش
خصوصی در تصمیم گیری ها و حضور افراد بی دانش در مسئولیت ها باعث

ضربه به تولید میشود.

دکتر پرویز جهانگیری در پاسخ به سئوال خبرنگار پایگاه خبری صنعت
غذا و کشاورزی ” اگروفودنیوز” مبنی بر ارزیابی ایشان از  تحقق
شعار سال ۱۴۰۱ ” سال تولید،دانش بنیان، اشتغال آفرین” گفت : در
سالهای گذشته نیز  شاهد توصیه های مقامات بالای نظام  در خصوص
توجه به تولید بوده ایم ولی متاسفانه دولتمردان عملکرد شان نه
تنها برای تولید سازنده نبوده بلکه گاها سبب مشکلاتی برای تولید
ایجاد کرده اند که نشانه بارز آن عدم رشد سرمایه گذاری در دو

دولت قبل بوده است.
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رئیس هئیت مدیره گروه صنعتی پارس استا افزود: در این سالها
 شاهد مشکلاتی از قبیل حاکمیت بروکراسی در کشور بوده ایم که هنوز
هم ادامه دارد و عامل  اصلی مشکلات تولید در کشور می باشد و تا
زمانی که این مانع اصلی را از سر راه بر نداریم انتظار هیچگونه

بهبودی در فضای کسب و کار نباید باشیم.

این کارآفرین کشور در ادامه بیان کرد: وقتی قوانین نا کارآمد و
ناقص بر سیستم تولیدی کشور حاکمیت دارد و افراد بی تجربه و  فاقد
دانش بر آن حاکمیت دارند قادر به بهبود فضای کسب و کا ر نخواهیم

بود.

وی افزود: امروز توان مدیریتی نشات  گرفته از دانش در جهان
حاکمیت دارند و اقتصاد ناشی از فعالیتهای تولیدی را مدیران فارغ
البال از مشکلات و دارای دانش وتجربه هدایت می نمایند که ارزش این
مدیران را با جابجا شدن در شرکتهای تحت مدیریت شان می بینیم که

چگونه یک شرکت را به اوج می رسانند.

جهانگیری افزود: باقوانین ناقص خود همه مشکلات را بدوش مدیران
عامل که برنامه ریزان توسعه واحدها می باشند را میگذاریم و آنها
را آنقدر گرفتار مشکلات می نماییم تا فرصتی برای تفکر پیدا نکنند.
به طور مثال شاهد هستیم که اگر در واحد تولیدی که هم مدیر تولید
دارد و هم سایر مسئولین تولید را در اداره کردن خود مشغول کار
دارد  ، تخلف سایرین را نیز بگردن مدیرعامل می اندازیم  و وی را
توسط قوانین ناقص قضایی محکوم و حتی جزای شلاق خوردن و زندان را

برایشان اجرا میکنیم.

رئیس هیئت مدیره انجمن افزودنی های صنایع غذایی  ادامه داد: چنین
بروکراسی بی منطق حاکم از مدیر کاردان و لایق ما چه می سازد؟غیر
از این است که این عوامل باعث فرار مدیران کاردان و لایق از کشور
شده و دانش و تجربه انها را دیگر کشورها با آغوش گرم پذیرا

میشوند

وی گفت: سالها است که شاهدیم سر مایه گذار کار  سرمایه خود را
آماده بهره برداری می نماید و سرمایه بر روی خاک گاهی ساله
میماند و مستهلک میشود  وچون سازمانهای متعدد با هم همسو حرکت
نمیکنند و توجهی به ارزش سرمایه نداشته و انرا درک نمی کنند لذا
سرمایه بر روی خاک مستهلک شده و از بین میرود و اجرای طرح سود

اور به طرح زیان بار تبدیل  می شود.



این مقام صنفی  تصریح کرد: وقتی دولت هر روز بزرگتر می شود وبدون
برنامه ریزی و مطالعه کار را بدست افراد ناشی و بی تجربه می
سپارد که با اختیارت محوله گسترده برای رفع بیکاریشان کار تراشی
کنند یقینا مشکلات ما بیشتر خواهند شد بنابراین تا ما مشکلات مورد
اشاره و زیر بنابی را حل نکنیم به هیچ وجه قادر به رفع موانع کسب

و کار در کشورمان نخواهیم بود

جهانگیری در ادامه گفت: در اینکه دانش و تجربه بین اهالی صنعت در
بخش خصوصی بسیار بیشتر از بخش دولتی است شکی  نیست.حال چگونه
ممکن است که تصمیم گیران  بخش تولید افراد بی دانش و تجربه باشند
که متاسفانه در طول سالهای گذشته  این امر حادث شده است که نتیجه
ان پــس رفــت تولیــد و نتــایج زیــان بــار اقتصــادی در کشورمــان
میباشد،بنابراین در جهت رهایی از وضع موجود کار  را به کاردانان
بخش خصوصی بسپاریم و دولتی ها را ناظر بر اجرای درست تصمیمهای
بخش خصوصی بکنیم و از بهانه تراشی و تهمت های بی جا زدن به بخش
خصوصی به بهانه منفعت طلبی خوداری کنیم.تصور می کنم که در آن
صورت می توان تا اندازه ای از مشکلات کاست و شعارتولید را بر پایه

دانش بنیان بنا نهاد.

رئیس هیئت مدیره گروه صنعت پارس استا در پایان گفت: مدیران دولتی
اهل مطالعه و کسب دانش برای ارتقا ی وضعیت اقتصادی و ایجاد سهولت
در فضای کسب و کار نیستند لذا بد نیست قدری زحمت یافتن پاسخ به
برخی از چرائی ها را بخود بدهند که چگونه کشورهای عقب مانده
نسبت  به کشور ما همچون ترکیه و یا امارات کوچک با سرمایه گذاری
بیش از یک و نیم  تریلیون دلار از ما انچنان پیشی گرفته اند ما

دیگر براحتی قادر به رسیدن وضع فعلی انها نیستیم.
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